Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 25/2022, em 30 de março de 2022.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, VALMIR LUCIETTO, CLEUDES APARECIDA PAVAN

DOS SANTOS E GENECIR DE FATIMA GARDA RIDO, vereadores com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

providencie a instalação de tubulação para a canalização de águas pluviais na Rua

Armelindo Schuster, no Distrito de Alto Alegre do Iguaçu.

JUSTIFICATIVA: Os moradores da rua nos períodos de chuva

sofrem com o barro e a enxurrada em frente a suas residências, causando assim danos

a via e vários transtornos aos moradores que residem naquela região.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 30 de março de 2022.

CLAUDECIR ALVES DA S. MOURA        VALMIR LUCIETTO             GENECIR DE F. G. RIGO
                  Vereador                                         Vereador                                Vereadora

CLEUDES A. P. DOS SANTOS
            Vereadora

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná